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1. JOHDANTO 

Morenia Oy hakee Äijänalhoon suunnitellulle ottamisalueelle yhdistettyä maa-aines- ja ympäristölu-

paa kallion louhinnalle ja louheen murskaukselle. Kyseessä on uusi toiminta.  

 

Lupahakemuksen mukaisesta toiminnasta on laadittu melun leviämisen mallinnus kahdessa toimin-

nan etenemistä kuvaavasta vaiheesta. Lisäksi on esitetty alueen nykytilaa kuvaava mallinnus, jossa 

on huomioitu Hyvinkääntien liikenne, sekä yhteismelumallinnus, jossa Hyvinkääntien liikenne on huo-

mioitu yhdessä lupahakemuksen mukaisen toiminnan kanssa. Lisäksi työssä on arvioitu sanallisesti 

toiminnan yhteismeluvaikutuksia kiinteistölle RN:o 505-503-7-54 vireillä olevan, ympäristöluvanva-

raisen Aero Invest Oy:n maankaatopaikkatoiminnan, sekä kiinteistöillä RN:o 505-503-7-54 ja RN:o 

505-403-7-39 suoritettavan ajoharjoittelutoiminnan kanssa. Sanalliset yhteismeluarviot on tehty Ta-

ratest Oy:n tekemän meluselvityksen (Ympäristömeluselvitys 21167, Takametsä, maankaatopaikka, 

Taratest Oy 5.4.2024) pohjalta. 

 

Selvityksen tulokset on esitetty tässä meluselvitysraportissa, joka on tarkoitettu lupahakemuksen 

liitteeksi.  

 

Melumallinnuksella tuotettiin valtioneuvoston päätöksen 993/92 mukaisiin meluohjearvoihin verran-

nolliset keskiäänitason meluvyöhykkeet ja niitä verrattiin valtioneuvoston asetuksen 800/2010 mu-

kaisiin louhinnan ja murskauksen melun raja-arvoihin.  

 

Työ on tehty Morenia Oy:n toimeksiannosta. Ramboll Finland Oy:ssä meluselvityksestä on vastannut 

projektipäällikkö . Suunnittelijana työssä on toiminut . 
 

2. TOIMINNAN SIJAINTI, LÄHIALUEEN MUUT TOIMIJAT JA 

LÄHIMMÄT HÄIRIINTYVÄT KOHTEET 

Äijänalhon ottamisalue sijaitsee Hirvihaaran kylässä Mäntsälän kunnassa kiinteistöllä Hämäläis Mat

tila RN:o 505-403 5 169. Ottamisalueelta on tieyhteys Hyvinkääntielle (valtatie 25). Mäntsälän kes-

kus sijaitsee alueesta itään noin seitsemän kilometrin etäisyydellä. Ottamisalueen sijainti on esitetty 

kuvassa 2.1. 

 

Hyvinkääntien pohjoispuolella olevalle kiinteistölle (RN:o 505 503-7 54) on haettu ympäristölupaa 

maankaatopaikkatoiminnalle kiinteistön omistajan Aero Invest Oy:n toimesta. Suunniteltu maankaa

topaikka sijaitsee lähimmillään noin 700 metrin etäisyydellä Äijänalhon ottamisalueesta. Lisäksi lä

himmillään noin 800 metrin etäisyydellä Äijänalhon ottamisalueesta, Aero Invest Oy:n omistamilla 

kiinteistöillä RN:o 505-503 7 54 ja RN:o 505-403 7-39 harjoitetaan ympäristöluvanvaraista ajohar

joittelutoimintaa. Maankaatopaikan ja ajoharjoitteluradan sijainnit on esitetty likimääräisesti kuvassa 

2.1. 

 

Ottamisalueen välittömässä läheisyydessä ei ole asutusta. Lähin yksittäinen asuinkiinteistö sijaitsee 

ottamisalueen koillispuolella ja valtatien 25 pohjoispuolella noin 800 m etäisyydellä kiinteistöllä (RN:o 

505-403 7 42). Itäpuolella on muutamia asuin  ja lomakiinteistöjä 1,2…2 km etäisyydellä. 

 

Ottamisalueen länsi-luoteispuolella, lähimmillään noin 400 m etäisyydellä varsinaiselta louhittavalta 

alueelta, sijaitsee Mustametsän Natura-alue (SACFI0100060), jonka lävitse kulkee valtatie 25 sekä 

ajoyhteys ottamisalueelta. Aluekuvauksen mukaan kyseinen Natura-alue on eteläsuomalaisittain 

poikkeuksellisen luonnontilainen kuusimetsä. 
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Tieliikennemallin epävarmuutena alle 500 metrin etäisyyksillä arvioidaan olevan noin ±2 dB.  

 

Tässä työssä tulosten epävarmuuden arvioidaan olevan noin 2 … 3 dB. 

 

 

5. TULOKSET 

Melumallilaskemiin perustuvat meluvyöhykkeet on esitetty melualuekartoilla 1–7.  

 

Yhteismelutarkastelut lähimpiin häiriintyviin kohteisiin yhdessä lupahakemuksen mukaisen toiminnan 

ja Aero Invest Oy:n maankaatopaikan toiminnan, sekä ajoharjoittelutoiminnan kanssa on tehty sa-

nallisesti Taratest Oy:n tekemän meluselvityksen (Ympäristömeluselvitys 21167, Takametsä, maan-

kaatopaikka, Taratest Oy 5.4.2024) pohjalta luvussa 5.3. 

 

5.1 Tieliikennemelu nykytilanteessa 

 

Liikenteen aiheuttama päiväajan keskiäänitaso on esitetty melualuekartalla 1. 

 

Tieliikenne aiheuttaa nykyisellään lähimmälle asuinkiinteistölle (RN:o 505-403-7-42) noin 55…65 

dB melutason ja Natura-alueelle 45…70 dB melutason.  

 

5.2 Louhinnan ja murskauksen melu 

 

Mallinnustilanne 1 (melualuekartta 2 ja 3) 

Morenia Oy:n ympäristölupahakemuksen mukaisen toiminnan päiväajan keskiäänitaso ilman melu-

suojausta on esitetty kuvassa 2.  

 

Päiväajan asuinrakennusten meluraja-arvo 55 dB alittuu kaikkien asuintalojen kohdalla ilman melu-

suojausta. Loma-asuntoja ei jää melualueelle. Erillistä melusuojausta rakennuskohteiden suojaa-

miseksi louhinnan ja murskauksen melulta ei tarvita.  Louhinnan ja murskauksen päiväajan kes-

kiäänitaso Natura 2000- alueella on melko laajasti yli 45 dB ja osittain 50–55 dB. Suojelualueelle 

aiheutuvan melun leviämisen rajoittamiseksi on esitetty melusuojaus. 

  

Kuvassa 3 on esitetty Morenian toiminnan melun leviäminen mallinnustilanteessa 1 melusuojauksella, 

jonka tarkoitus on suojata Mustametsän Natura-alue 45 dB ylittävältä melulta. Murskain on suojattu 

vallilla, jonka pituus on 45 m ja jonka harja on tasossa +92,5 metriä (meluvallin korkeus maanpin-

nasta on n. 6 metriä). Melusuojauksen jälkeen Morenian toiminnan melu Mustametsän Natura-alu-

eella alittaa suurelta osin 45 dB ja on enintään 45–50 dB tasalla.  

 

Mallinnustilanne 2 (melualuekartta 4) 

Morenian ympäristölupahakemuksen mukainen toiminnan päiväajan keskiäänitaso ilman melusuo-

jausta on esitetty kuvassa 4. Päiväajan asuinrakennusten meluraja-arvo 55 dB alittuu kaikkien asuin-

talojen kohdalla ilman melusuojausta. Mustametsän Natura-alueella Morenian toiminnan melu jää 

suurelta osin alle 45 dB tason ja erillistä melusuojausta tilanteessa 2 ei tarvita.  

 

5.3 Yhteismelutarkastelu  

 

Kuvassa 5 on esitetty Hyvinkääntien liikennemelu ja Morenia Oy:n toiminnan melu ilman melusuo-

jausta päiväaikana mallinnustilanteessa 1. Lähimmän asuinkiinteistön melutaso ei yhteismeluvaiku-

tuksesta muutu, asuinkiinteistön melutaso on noin 55…65 dB ja melutaso muodostuu tieliikenne-

melusta. Natura-alueen melutasot ovat enimmillään noin 70 dB Hyvinkääntien läheisyydessä, ma-

talimmillaan melutasot ovat 45… 50 dB tasossa. Suojelualueen läpi louhosalueelle kulkevan tien vä-

littömässä läheisyydessä päiväajan melutasot ovat noin 55 dB tasolla.    

 

Kuvassa 6 on esitetty Hyvinkääntien liikennemelu ja Morenia Oy:n toiminnan melu päiväaikana 

mallinnustilanteessa 1 melusuojauksella, jonka tarkoitus on suojata Mustametsän Natura-aluetta 

louhostoiminnan melulta. Lähimmän asuinkiinteistön melutaso ei yhteismeluvaikutuksesta muutu, 

asuinkiinteistön melutaso on noin 55…65 dB ja melutaso asuinrakennuksen kohdalla muodostuu 




















